中共南京邮电大学社会治安综合治理领导小组

	党综发〔2009〕8号

★

关于开展 “2009年度校园治安综合治理、
消防安全工作”总结考评及做好
学期末安全工作的通知

各二级单位、职能部门：

2009年，各二级单位（职能部门）深入贯彻落实党的十七届四中全会精神，坚持科学发展观，围绕学校“十一五”发展规划，以创建“江苏省平安校园”为目标，认真做好本单位的安全防范和管理工作，扎实开展校园治安综合治理和消防安全工作，维护了学校政治稳定和治安安定。2009年12月，学校相继接受了栖霞区、南京市和江苏省三级创建“江苏省平安校园”活动检查验收，均获得较高评分，这和全校师生员工一年来的共同努力分不开的。为进一步总结本年度综治、消防工作，学校综治领导小组将对各二级单位（职能部门）的治安综合治理、消防安全工作进行年终考评。现将考评工作的具体事项及学校期末安全工作通知如下：

一、考评工作

（一）自评

各单位召开治安保卫委员、三级治安责任人会议，对一年来本单位的治安综合治理、消防安全领导责任制落实情况和安全防范工作中采取的主要措施、经验以及防范不力的教训等方面进行认真自评和总结，撰写年度综治、消防工作总结。

（二）申报

1.先进单位申报：在各单位自评和总结的基础上，校综治领导小组根据一年来各单位开展校园治安综合治理、消防安全工作情况，研究确定2009年度校治安综合治理、消防安全工作先进单位。

2.先进个人申报：各二级单位（职能部门）以党委、党总支、直属党支部为单位，按照50：1的人数比例，评选推荐对本单位安全保卫工作作出成绩的综治工作先进个人，并填写先进个人推荐表。

（三）要求

1.各单位（部门）要认真对待本次考评工作，撰写书面总结。总结内容要实事求是，在肯定成绩的同时，也要找出存在问题，制订整改措施和明年工作计划。

2.请各单位（部门）于1月6日前将2009年度治安综合治理、消防安全工作总结、先进个人推荐表和2010年治安综合治理、消防安全工作计划分别以纸质文件（加盖部门公章）报送保卫处，同时报送电子文档至保卫处信箱（bwch@njupt.edu.cn）。保卫处办公地点：三牌楼校区校园网中心一楼综合管理科，电话83492223；仙林校区行政南楼131室，电话85866178）。
二、认真做好放假前校园安全工作

正值岁末年初，各类案件高发，校园冬季防火形势十分严峻，各单位绝不能麻痹松懈，掉以轻心。

（一）各级领导、责任人务必高度重视安全工作。要牢固树立“安全发展”观，本着对党和国家高度负责的态度，进一步加强对本单位（部门）安全工作的领导，明确责任，完善和落实各项安全防范措施，加强检查督促，严防各类安全事故的发生。

（二）突出重点，严防冬季火灾事故的发生。各级领导、消防责任人要时刻牢记隐患险于明火、防范胜于救灾、责任重于泰山；要加强对人员密集场所和重点防火部位的消防安全监管，特别是学生宿舍、青年教工宿舍、图书馆、实验室、机房、食堂、宾馆、外用工居住地、商业服务网点、校外出租屋及危险品仓库等重点防火部位；要加强用电、用火、用气管理，对私拉乱接电源、违规使用“热得快”等大功率电器，要严肃查处，决不能姑息迁就，以确保师生员工人身财产安全。

（三）加强安全教育和管理。各单位（部门）要进一步加强对师生员工的安全防范教育，切实提高安全防范意识。节日期间，学生要严格遵守学校的各项规章制度，严禁酗酒闹事；元旦假期后，期末考试期间是发案高峰期，学生要妥善保管好个人的贵重物品（如手机、钱包、笔记本电脑等），离开宿舍务必关锁门窗；学生宿舍、教学、科研等场所的管理人员要切实加强责任心，加大日常安全监管力度。

（四）结合本次总结考评工作，各单位（部门）要对发现的安全隐患和漏洞进行一次彻底整改，一时难以整改的问题，要在上报学校有关部门的同时，制定出临时防范措施，并指派专人负责。同时要精心组织安排好学期结束前和寒假期间的安全保卫工作，确保单位安全，学校平安。
附件：南京邮电大学校园治安综合治理先进个人推荐表
	二○○九年十二月二十五日

	主题词：校园  综合治理  消防安全  总结  通知

	南京邮电大学综合治理领导小组
	2009年12月25日印发

南京邮电大学校园治安综合治理先进个人推荐表

	姓 名

	性别

	出生

年月

	文化

程度

	工 作

部 门

	职务

	政治

面貌

	主  要  事  迹

	二  级  单

位  意  见
	（公章）

                                 年   月   日

	校综治领导

小组意见
	                                   （公章）

                                 年   月   日

PAGE
─　2　─